
کافی است یکی دو کیلومتری از شهر ییلاقی شاندیز 
بــگــذری و ســری بــه روســتــاهــای اطـــراف بــزنــی. در 
ابتدای بسیاری از جاده های این روستاها چشمت 
به تابلوهایی می افتد که از در و دیوار و ستون های 
برق آویزان اند. تابلوهایی با عنوان"ویلای اجاره ای" 
بدون نام و نشان که فقط شماره های تلفن همراه زیر 
آن درج شده است.حتی در داخل روستاها نیز بنگاه 
های املاک نیز به وفور تبلیغات اجاره ویلا را بر در 
و دیوار چسبانده اند وفقط بنگاه داران از نشانی و 
مشخصات این ویلاها باخبرند.وقتی با گروه های 
بازرسی مشترک میراث فرهنگی و اداره اماکن به 
مقصد روستاهای ابراهیم آباد،گراخک،ابرده بالا و 
سفلی و ییلاقات ابرده همراه شدیم چهره روستاها 
را دیدیم که تا چشم کار می کند در دل آن ها ویلا سر 
برآورده است.ویلاهایی بزرگ با سقف های شیروانی 
رنگارنگ و معماری جورواجور که فصل مشترک همه 
آن ها درهــای بزرگ ماشین رو و دیــوار بلند است. 
نشانی  چند خیابان روستای ابراهیم آباد را برای 
بازرسی و اخطار ویلاهای غیر مجاز داده بودند اما 
مگر یکی دو ویلاست! مالکان اغلب ویلاهادر مواجهه 
با ماموران اداره اماکن نیروی انتظامی طرقبه شاندیز 
و بازرسانی که از اداره میراث فرهنگی مشهد در طرح 
مذکور حضور داشتند اذعان می کردند که ویلاها 
محل زندگی خود و خانواده های شان است.حتی 
وقتی مقابل در یکی ازویلاها یی قــرار گرفتیم که 
گزارش موثق از اجاره آن به مسافران در دست بود 
برخی از اهالی روستا می گفتند اصلا در روستای ما 
کسی ویلا اجاره نمی دهد.این همه در حالی بود که 
هنگامی که به چند بنگاه به عنوان مشتری مراجعه 
کردیم مرد بنگاه دار می گفت انواع و اقسام ویلاها با 
قیمت های متفاوت دارم از شبی ۵0 و 100 و 200 
هزارتومان و بیشتر با امکانات مختلف دارم .جالب 
این جاست که پول که بدهی به راحتی مجوز اقامت 

از مالک ویلا می گیری!
از ابراهیم آباد به سمت روستای گراخک هم که می 
رویم وضعیت همین گونه است.  ویلا و باغ هایی که 
درون آن ها ویلاهایی شیک و دنج روییده اند و دوباره 
تابلوهای اجاره ویلا به چشم می خورد  و بنگاه دارانی 
که در انتظار مشتری نشسته اند.برخی از ویلاهایی 

که نشانی مکان نسبی آن ها داده شده بود در کوچه 
هایی واقع شده بودند که فقط پیاده یا با الاغ می شد 
به مقصد رسید.ویلاهایی که اغلب وقتی زنگ را به 
صدا در می آوردی کسی پاسخ گو نبود و فقط باید 
برای ورود به ویلا به عنوان مشتری ابتدا با مالک آن 
مذاکره می کردی و پس از توافق بر سر قیمت وارد 
آن می شدی یا این که  بنگاه دار تورا برای اجاره به 
مالک ویلا معرفی می کرد و می توانستی درون ویلا 

را ببینی.
این بدان معناست که اغلب ویلادارها خود در مکان 
دیگری سکونت دارند و فقط در صورت هماهنگی 
و توافق با مسافر خود را به ویلا می رسانند و در را 
به رویت می گشایند.در کنار رودخانه ابرده تابلوی 
بزرگی بر سردر ورودی یک واحد اقامتی نصب شده 
است. حسینی بازرس میراث فرهنگی می گوید: 
این از واحدهای غیر مجاز است. هتل آپارتمان،  هیچ 
شباهتی نــه بــه هتل دارد نــه بــه آپــارتــمــان.داخــل 
می شویم هر چه صدا می زنیم کسی جواب گو نیست 
تا این که  مرد میان سالی پس از چند دقیقه از یک 
اتاق بیرون می آید. هرچه از او سوال می کنیم جواب 
درستی نمی دهد.خبری از قسمت پذیرش و سیستم 
رایانه ای پذیرش و این طور حرف ها نیست.پنجره ها 
بدون حفاظ و توری است.سیم های برق از روی نرده 
های آهنی عبور داده شده اند و از قسمت بالکن اتاق 

ها به هم راه دارند.
 این ها موارد نقصی است که به قول بازرسان رعایت 
نشده است.این واحد اقامتی بدون پروانه و در دو 
طبقه است،نگاهی به طبقه بالا می اندازم،موکت 
های رنگ و رو رفته پله ها و راهــروی باریکی که در 
چند اتاق به آن باز می شود،وضعیت بهداشت  آن  
هم تعریفی ندارد.با مالک آن که تماس می گیرم در 
برابر سوالاتم این گونه پاسخ می دهد:»درحال انجام 
امور مربوط به دریافت پروانه هستم.اتاق ساعتی هم 
ساعتی 10، 20 هزار تومان اجاره می دهیم .اتاق ها 
هم از ۵0-40 تا 100 هزارتومان اجاره می دهیم. 
در اتاق ها فقط حمام وجود دارد،در اتاق های بزرگ 
تر جایی برای پخت و پز وجود دارد اما ساکنان اتاق 
های کوچک باید طبقه پایین بیایند و از یک آشپزخانه 
مشترک استفاده کنند، اگر مسافران غذا خواسته 
ــرای شــان تهیه  ــراف ب باشند از رســتــوران هــای اط
می کنیم. نواقص موجود را قبول دارم و قول می دهم 

آن ها را بر طرف کنم.«

فک پلمب غیرقانونی واحد غیر مجاز	 
بازرس میراث فرهنگی مارا به واحد اقامتی غیر مجاز 
دیگری در سمت راست رودخانه می برد و  می گوید: 
20روز قبل آن را پلمب کرده ایم اما اکنون همه پلمب 
ها را به طور غیر قانونی باز کرده اند.این واحد اقامتی 
مجتمع سه طبقه ای است که بر بلندای یک تپه دارای 
چشم اندازی زیبا واقع شده است طبقه پایین مغازه و 
پارکینگ است و طبقه دوم انباری و آشپزخانه اما در 
طبقه سوم 10-12 اتاق وجود دارد که یک بالکن 
به طرف خیابان است و بالکن دیگر به سمت تپه و 
لابه لای درختان و مجاورت جوی آب .چشم انداز 
بسیار زیبایی نقش بسته و هر اتاق دو در دارد یعنی 
به هر طرف بالکن یک در باز می شود.متعجبم از 
این که هیچ یک از درها ازبیرون دستگیره ندارد و 
همه دستگیره درها از بیرون شکسته شده است.آثار 
فک پلمب ها روی در هر اتاق مشهود است.ارتفاع 
بالکن سمت خیابان تا جــاده آسفالت حــدود 20 
متری می شود اگر چه دور بالکن نرده کشی شده 
است اما در صورتی که یک کودک از اتاقی بیرون 
بیاید به راحتی از بین نرده ها رد می شود و به پایین 
سقوط می کند. حسینی بــازرس میراث فرهنگی 
همه موارد ذکر شده را جزو نقایص جدی این واحد 
ذکر کرد و گفت:بالکن ها نباید به هم راه داشته 
باشد،اتاق ها نباید دو در ورودی و خروجی داشته 
باشد. امنیت ساختمان اصلا رعایت نشده است. 
به علاوه این که سیستم و اتاق پذیرش برای کنترل 
ورود و خروج مسافر وجود نــدارد. مالک این واحد 
اقامتی جوانی است که می گوید پلمب ها را کارگرم 
باز کرده که او را اخراج کرده ام.او دیگر نقایصی را که 
ذکر شد می پذیرد و قول می دهد برای دریافت مجوز 
اقدام کند. دکتر احمد زاده مدیر میراث فرهنگی 
ــاره طرح برخورد با  شهرستان طرقبه شاندیز درب
واحدهای اقامتی غیر مجاز به خراسان رضوی  گفت: 
واحدهای اقامتی  فاقد مجوز  به دلیل رعایت نکردن 
مسائل بهداشتی، انتظامی و امنیتی  بستر مناسبی 
برای  بروز مشکلات متعدد بوده بنابراین سامان 
دهی این گونه واحدها از برنامه های اصلی اداره 
میراث فرهنگی شهرستان است. وی افزود: مالکان 
واحدهای اقامتی برای فعالیت قانونی بایدبه اداره 
میراث فرهنگی شهرستان مراجعه و برای تشکیل 
پرونده و دریافت مجوز اقدام کنند.احمدزاده درباره 
طرح سامان دهی و برخورد با واحدهای اقامتی غیر 

مجاز هم گفت:در این طرح بازرسان از واحدهای 
اقامتی محور شاندیز،کلاته ابراهیم، ابرده بالا،ییلاق 
ــرده پایین،ییلاق زشک و برخی روستاها نظیر  اب
ابراهیم آباد و گراخک بازدید کردند که به تعدادی 
از این واحدها اخطار پلمب 10روزه داده شد و برای 
هفت فقره فک پلمب غیر قانونی نیز پرونده تشکیل 
شد. ضمن این که تعداد زیــادی بنرهای تبلیغاتی 
اجاره ویلا و سوییت نیز شناسایی و مستندات مربوطه 
تهیه شد تا با عاملان این گونه تبلیغات برخورد قانونی 
شود.وی بیان کرد: در این طرح حدود 200 واحد 
اقامتی فاقد مجوز شناسایی شد که ابتدا اخطار 
10روزه بــرای مراجعه به اداره میراث فرهنگی و 
تشکیل پرونده برای مالکان آن ها صادر شد تا به 
منظور دریافت مجوز اقدام کنند که در صورت مراجعه 
نکردن مالکان این واحد ها،ملک آن ها از طریق اداره 
اماکن نیروی انتظامی پلمب خواهد شد.وی درباره 
برخورد با عاملان فک پلمب واحدهای اقامتی غیر 
مجاز هم اظهار کــرد: در صورتی که مالک واحد 
اقامتی اقــدام به فک پلمب غیر قانونی کند برای 
انجام مراحل قانونی و برخورد قضایی  به دادسرا 
معرفی می شود.وی گفت: کلیه مالکانی که قصد 
اجاره ملک خود به گردشگران را دارند باید به اداره 
میراث فرهنگی مراجعه  کنند تا برای انجام امور 
اداری  و دریافت پروانه بهره برداری گردشگری، خانه 
مسافر یا اقامتگاه بوم گردی اقدام کنند. در زمینه 
طرح سامان دهی و برخورد با واحدهای اقامتی 
غیر مجاز،ذوقی رئیس اداره اماکن طرقبه شاندیز 
گفت:بسیاری از واحدهای اقامتی و ویلاهای غیر 
مجاز  که بر اساس طرح مذکور باید با آن ها برخورد 
قانونی می شد فاقد آدرس و مشخصات دقیق بودند 
که به همین دلیل نمی توان به آن ها اخطار داد یا 
پلمب شان کرد چون ممکن است فردی ادعا کند 
این واحد منزل و ملک شخصی وی است و اگر بر اثر 

این اقدام مشکلی برای کسی یا خانواده اش پیش 
بیاید ما باید پاسخ گو باشیم چرا که حتی ممکن است 
مدعی شوند که  ورود به عنف کرده ایم.وی در جلسه 
سامان دهی واحدهای اقامتی طرقبه شاندیز اضافه 
کرد:آدرس و مشخصات دقیق این گونه واحدها باید 
در درجه اول از طریق میراث فرهنگی یا مجمع امور 
صنفی به اداره اماکن داده شود تا با آن ها برخورد 
ــود.در زمینه تابلوهای تبلیغاتی اجاره  قانونی ش
ویلا و تبلیغاتی که از سوی بنگاه داران برای اجاره 
ویلا به صورت یک شبه و غیره صورت می گیرد نیز 
بیک یزدی رئیس صمت طرقبه شاندیز گفت:هیچ 
منع قانونی بــرای مشاورین امــلاک در این زمینه 
وجود ندارد و بنگاه های املاک می توانند اطلاعات 
حوزه کاری خود و حتی اجاره ویلای یک شبه را به 
صورت بنر تبلیغ کنند. اما سرهنگ یوسفی جانشین 
فرماندهی انتظامی طرقبه شاندیز در واکنش به این 
اظهارات گفت:اگر در این قبیل ویلاها که به افرادی 
به صورت یک شبه و ... اجاره داده می شود جرم و 
مفسده ای رخ دهد چه کسی بایدپاسخ گو باشد؟وی 
افــزود:در اماکن عمومی واحدهای نظارتی قادر 
به نظارت هستند ولی در ویلاهای شخصی چنین 
نظارت هایی نمی توان کرد ودر این زمینه باید جلوی 
این گونه تبلیغات گرفته شود.ادامه گزارش حاکی 
است،فرماندار طرقبه شاندیز هم خواستار برچیده 
شدن چنین تبلیغاتی از شهرستان شد و اظهار کرد 
این موضوع باید در شورای پیشگیری از جرم مطرح 
و مصوب شود . نمکیان رئیس مجمع امورصنفی 
طرقبه شاندیز هم قول داد که این اتحادیه به منظور 
برچیده شدن تبلیغات ویلای اجاره ای غیر مجاز با 
میراث فرهنگی همکاری کند.درهمین زمینه دکتر 
شهسوار معاون شهردار شاندیز هم گفت:دستور 
جمع آوری چنین تبلیغاتی صادر و تابلوهای اجاره 

ویلا از شهر شاندیز جمع آوری شده است.

خبر

شهرستان ها

هشدار فرماندار طرقبه شاندیز 
درباره سوء استفاده از امکانات 

دستگاه های دولتی 
ناسخ- فرماندار طرقبه شاندیزبا اشاره به برخی گزارش 
ها در زمینه تبلیغات انتخاباتی در این شهرستان گفت: 
مدیران ادارات نباید اجازه سوء استفاده از ظرفیت ها 
و امکانات دولتی را به کسی بدهند.حسینی در جلسه 
شورای اداری طرقبه شاندیز افزود:طبق گزارش های 
رسیده برخی افــراد از هم اکنون تحرکات و تبلیغات 
انتخاباتی بــرای انتخابات مجلس را آغــاز کــرده اند و 
مدیران ادارات باید هوشیارباشند  تا زمینه سوء استفاده 
از امکانات و ظرفیت های دستگاه های اجرایی به نفع 
فرد یا جریانی فراهم نشود.وی از مدیران ادارات خواست 
هرگونه تحرک انتخاباتی را در اسرع وقت به فرمانداری 

اطلاع رسانی کنند تا مورد رصد قرارگیرد.

با خبرنگاران

شهرستان ها

ــاف و  ــوری/ در مراسمی بــا حــضــور رئــیــس اداره اوقـ نـ
امورخیریه و جمعی از مسئولان و هیئت امنای امامزاده 
سید میرزا طاهر حسینی بردسکن بقعه متبرکه این 
امامزاده در فضایی معنوی غبارروبی و با گلاب ناب 

شست وشو داده شد. 
اصغری/همزمان با روز حمل و نقل از 12 راننده نمونه 
شهرستان فریمان)سه راننده خانم سرویس مدارس ، 
سه راننده بازنشسته تاکسی ، سه راننده تاکسی 133 
و سه راننده نمونه تاکسی درون شهری( با اهدای هدیه 

تجلیل به عمل آمد. 
شجاعی مهر/فرماندارنیشابور گفت:بی توجهی به نیشابور 
به اندازه ظرفیت های اجتماعی و فرهنگی بزرگ ترین 
مشکل در راه توسعه آن و این یک ظلم سهوی است که 

باید هرچه سریع تر برطرف شود.
سعید شیبانی افزود: برخی کمبود ها به دلیل وسعت 
و جمعیت نیشابور بسیار مشهود است ولی امکانات 
پاسخ گوی این حجم نیست و امیدواریم همان طور که 
درشهرستان های همجوار از الگوی ارتقای بخش ها به 
شهرستان استفاده شده با ارتقای بخش های زبرخان و 
میان جلگه  در نیشابور نیز وضعیت بودجه و امکانات به 

پایداری برسد.
نوری/ سرپرست فرمانداری بردسکن در دیدار با اعضای 
شورای اسلامی شهر انابد گفت، پاسخ گویی به مطالبات 
شهروندان بارزترین شاخصه شهرداری هاست. دکتر 
ابراهیم قاسم پور تصریح کرد: با برنامه ریزی کوتاه مدت، 
میان مدت و بلند مدت به منظور ارتقای مبلمان شهری 

قدم های رو به جلو برداریم و منظر شهر را زیبا تر کنیم. 
*شهردار منطقه 12 مشــهد از جمع آوری بیش از هزار تن 
خاک و نخاله از اراضی جنب میدان نمایشــگاه بین المللی 
خبــر داد و گفــت: بــا توجه بــه  مصوبات شــورای ســلامت 
این اقدامــات در قســمتی از اراضــی بایر جنب نمایشــگاه 
بین المللی انجام شــده اســت.  به گــزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه 12، احمد محبی اظهار کرد: این اقدامات 
با هدف زیبا سازی منظر شهری، حفظ و ارتقای بهداشت و 
محیط زیست شهری در یک هکتار از اراضی بایر سطح ناحیه 
یک این منطقــه با پاک ســازی بوته های خود رو ،  تســطیح 

اراضی و نخاله برداری به میزان هزار تن انجام شده است.

۷
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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چهره ها و خبرها

رئیس  آب و فاضلاب ششتمد خبرداد:

پیشرفت 75درصدی پروژه انتقال 
آب به ششتمد

 کلاته-رئیس اداره آب و فاضلاب ششتمد گفت: طرح آبرسانی به ششتمد 
با طول 30 کیلومتر درحــال اجراست که تا کنون ۷۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است. حسین باقرآبادی  در گفت وگو با خراسان رضوی با 

بیان این که طرح آبرسانی ششتمد از روستای دارین با طول 30 کیلومتر درحال اجراست، اظهارکرد: 
هم اینک این پروژه ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا کنون 2۵ کیلومتر مسیر انجام شده است. وی 
افزود: برای این طرح 100 میلیارد ریال اعتبار تخصیص داده شد که تاکنون 8۵ میلیارد ریال هزینه شده 
است.وی  بیان کرد: همچنین تاکنون عملیات ساخت دو مخزن 300 مترمکعبی، حصارکشی، احداث 

اتاقک و خط انتقال به طول 2۵ کیلومتر انجام شده است. 

رئیس دانشگاه فناوری های نوین سبزوار خبرداد:

پرداخت نشدن معوقات استادان  
دانشگاه فناوری های نوین سبزوار 

 رئیس دانشگاه فناوری های نوین سبزوار میزان معوقات حق التدریس 
استادان این دانشگاه را حدود 400 میلیون تومان اعلام کرد و افزود: 
معوقات بیش از 300 نفر از استادان حق التدریس این دانشگاه از سال 

92 تاکنون پرداخت نشده و امیدواریم تا پایان امسال بخشی از این معوقات پرداخت شود. به گزارش 
خراسان رضوی، ابوالقاسم امیراحمدی  در نشستی خبری با اصحاب رسانه شهرستان سبزوار با بیان 
این که هم اکنون 630 دانشجو در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند، اظهارکرد: رشد دانشجویان 
بیشتر دانشگاه های کشور روبه کاهش بوده ولی امسال تعداد دانشجویان دانشگاه فناوری های نوین 

سبزوار نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. 

گزارش میدانی
گروه شهرستان ها  

از میان خبرها

شهرستان ها

شناسایی منطقه تاریخی ۶۰۰ 
ساله توسط اعضای انجمن میراث 

فرهنگی دربخش » بایگ« 

بخشی/رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری تربت حیدریه از شناسایی سنگ قبرهای 
تاریخی با قدمتی حدود 600 سال دربخش بایگ  خبر 
داد.به گزارش خراسان رضوی،  علی محمدی    با اعلام 
این خبر گفت:  منطقه بایگ تربت حیدریه از مناطق 
تاریخی و قدیمی شهرستان و استان است و به دلیل 
کوهستانی بودن منطقه از هزاره های  پیش از میلاد آثار  
سکونت در این منطقه وجود دارد.وی افزود :  منطقه 
بایگ تربت حیدریه علاوه بر آثار تاریخی متعدد ، جاذبه 
آبشار رودمعجن،  از جمله  های گردشگری متنوعی 
رودخانه حصار، بافت سنتی روستای رزگ ، ابریشم 
کشی و عقیق بایگ ، معدن طلای بایگ و... دارد که به 
عنوان نگین گردشگری منطقه است.شایان ذکر است 
در  بخش بایگ امسال روستای بسک به عنوان نخستین 

روستای ملی در حوزه ابریشم کشی ثبت شده است.

نشست فرماندهان مرزبانی ، 
 نیروی زمینی ونیروی انتظامی

 در تایباد برگزار شد 
 کلثومیان/ نشست مشترک فرماندهان مرزبانی نیروی 
اسلامی  جمهوری  ــش  ارت زمینی  نیروی  و  انتظامی 
ایران با هدف ارتقای سطح آمادگی نیروهای مسلح در 
مرزهای شرقی کشور دیروز در شهر مرزی تایباد برگزار 
شد.فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران در این نشست گفت: با توجه به تحرکات، نقشه های 
شوم دشمنان و استکبار جهانی در برخی از کشورهای 
همسایه و منطقه ضرورت دارد سطح تعاملات نیروهای 
مسلح کشور افزایش یابد تا توان موجود به بهترین نحو 
مورد بهره برداری قرار گیرد.سردار قاسم رضایی افزود: 
امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در سایه 
منویات مقام معظم رهبری ید واحده هستند، با تمام 
توان همه موضوعات را رصد و مدیریت کرده، وظیفه خود 
را به درستی انجام می دهند. بر این اساس در صورت 
نیاز از توان دیگر نیروهای مسلح در جای جای مرزهای 
مشترک با کشورهای همسایه استفاده خواهیم کرد.وی 
ادامه داد: هم اینک همکاری و تعامل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در سطحی بسیار بالا در امور 
مرزی جاری است و این مهم در همه مرزهای کشور به 

وضوح دیده می شود.

رئیس جمعیت هلال احمر خلیل آباد خبر داد:

 نجات جان کودک چهار ساله از زیر آوار

گزارش میدانی خراسان رضوی  از واحدهای اقامتی غیرمجاز در روستاهای شاندیز 

زیرپوست ویلاهای غیرمجازساعتی

مدیر جهاد کشاورزی باخرز خبر داد:

 خشکیدن77 قنات 
در شهرستان باخرز

نشتیفانی-مدیر جهاد کشاورزی باخرز گفت:در پی خشکسالی های اخیر، 
از مجموع 21۵ رشته قنات در شهرستان باخرز، تعداد ۷۷ قنات خشکیده 
است.دوست خواه احمدی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان باخرز در 

نشست کارگروه آب، کشاورزی و منابع طبیعی شهرستان باخرز که صبح امروز در فرمانداری برگزار شد 
گفت:در پی خشکسالی های اخیر، از مجموع 21۵ رشته قنات در شهرستان باخرز، تعداد ۷۷ قنات 
خشکیده است که بر همین اساس مرمت و احیای قنوات در اولویت برنامه های جهاد کشاورزی قرار دارد و 
در سال 96 تعداد 10 رشته قنات مرمت و احیا شده است.وی افزود:چاه های غیر مجاز و خشکسالی های 

پی در پی، عامل اصلی خشکیدن و کاهش سطح آب قنوات شده است.

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کــل  مدیر  ملکی/   
خراسان رضوی در سلطان آباد گفت: ۵۷ هزار 
هکتار از کانون های بحرانی در استان خراسان 
رضــوی تثبیت شده است.علیرضا صحرایی در 
مراسم تودیع و معارفه رئیس جدید این اداره در 
شهرستان خوشاب با بیان این که یکی از معضلات 
کشور در برخی از استان ها ریزگردها هستند 
که در سبزوار از سال 1340 مقابله با آن ها از 
منطقه حارث آباد شروع شده است، افزود: بیشتر 
کانون های بحرانی استان تثبیت شده اند و تقریبا 
مشکلی در ایــن زمینه در خراسان نــداریــم.وی 
تصریح کــرد: به دلیل تغییر اقلیم آب و هوایی و 
تغییر بارش ها از فصل سرد سال به فصل بهار در 
سال های اخیر شدت بارندگی ها در این فصل ۵0 

درصد زیادتر شده است.

چالش تامین آب در روستاها	 
وی با اشاره به این که تامین آب و رفع نیاز های آبی 
در برخی از نقاط یکی از چالش های کشور شده 
است، افزود: به دلیل تغییر آب و هوایی  در خیلی 
از روستاهای کوهپایه ای و از دسترس خارج شدن 
آب های سطحی مشکل آب و مهاجرت روستاییان 
به وجود آمده است.صحرایی با تاکید بر این که به 
دلیل بروز مشکلات آبی تغییر الگوی جمعیتی 
رخ داده است، خاطر نشان کرد: با توجه به برنامه 
ریزی های انجام شده و دیداری که با رهبر معظم 
انقلاب داشتیم از سال 96 بر خلاف 40 سال 
ــرداری و مصرف  گذشته که بودجه ها در بهره ب
توجه  آبخیزداری  و  آب  تولید  به  می شد  هزینه 
ویژه شده   و در شهرستان خوشاب دو نمونه از این 
پروژه های آبخیزداری در دست اجراست.وی با 

بیان این که با رفع مشکل آب روستاها بسیاری از 
مردم خوشحال شده اند و از مهاجرت روستاییان 
جلوگیری شده، افزود: با احیای برخی از قنات ها 
نه تنها مشکل آب روستاها حل شده بلکه با بالا 
رفتن دبی آب تولیدی اشتغال جدید نیز ایجاد 

شده است.وی تصریح کرد: برای ماندگاری مردم 
در روستاها در قدم اول باید مشکل آب روستاییان 
حل شود و با اختصاص بودجه های جدید و تعریف 
پــروژه در حوزه آب، امیدواریم در سال های بعد 

بیشتر مشکلات مردم حل شود.

 مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان: 

57هزارهکتارکانون بحرانی در استان تثبیت شده است

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید

نــوری/ رئیس جمعیت هلال احمر خلیل آباد 
گــفــت: در پــی تــمــاس مــرکــز کنترل عملیات 
استان مبنی بر انفجار سیلندر گاز در یک واحد 
مسکونی در روستای مهدی آبــاد شهرستان 
خلیل آبــاد یک تیم امــداد و نجات جــاده ای از 
پایگاه بین شهری خلیل آباد و یک تیم آواربردار 
از کاشمر به محل حادثه اعزام شدند. به گزارش 
ــوی، احمد رضاپور اظهار کرد:  خراسان رض
در ایــن حادثه دو نفر از اعضای خانوار دچار 
سوختگی شده بودند که پس از انجام اقدامات 
درمانی به مرکز درمانی توسط اورژانس انتقال 
داده شدند و یک کودک چهار ساله در زیر آوار 
محبوس شده بود که با تلاش های امدادگران 
جمعیت هلال احمر و همکاری آتش نشانی پس 
از آواربرداری، از زیر آوار نجات یافت. وی افزود: 
دو مصدوم خانم و آقا و بچه چهار ساله با اورژانس 
به بیمارستان ولی عصر بردسکن منتقل و از آن 

جا به مشهد اعزام شدند.

فرمانده انتظامی داورزن خبرداد: 

کشف وضبط تجهیزات 
 مخابراتی بدون مجوز 

در داورزن 

داورزنی/فرمانده انتظامی داورزن از کشف 
وضبط تجهیزات مخابراتی بدون مجوز در 
محور عبوری داورزن خبر داد. جمشید بدری 
در گفت وگو با خراسان رضوی در داورزن 
اظهار کرد: ماموران گشت و بازرسی انتظامی 
در محور ورودی شهرستان واقع در ایستگاه 
بازرسی کاهک، یک دستگاه خودرو حامل 
تجهیزات مخابراتی را توقیف کردند. وی 
افزود: محموله خودروی توقیف شده بدون 
مجوز با ارزش ریالی 230میلیون ریال ، پس 

از کشف و ضبط تحویل مراجع قضایی شد. 


